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Informacion personal  ELJON DOÇE 
 

  

 
 

 Kontakt: 
       eljon.doce@fhf.edu.al 

Gjinia: Mashkull  | Datëlindja: 21/11/1985 | Kombësia:  Shqiptar  

 
 
                          EDUKIMI   
 
     2023            Prof.  as. dr. - Titull i fituar nga Universiteti i Tiranës. 
 
     2014            Doktor i Shkencave në studime letrare 

                    Departamenti i Letërsisë, Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë, Universiteti i Tiranës 
 
2008-2010 Master i Shkencave (Diplomë e Nivelit të Dytë-DND) 
                   Departamenti i Letërsisë, Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë, Universiteti i Tiranës   
                   Drejtimi Teori dhe kritikë letrare  
 

     2005-2008 Bachelor (Diplomë e Nivelit të Parë- DNP) 
                   Departamenti i Letërsisë, Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë, Universiteti i Tiranës 
                   Dega Gjuhë-Letërsi  

 
 
 
 

   PËRVOJA E PUNËS   
 
 
        Nëntor 2010 dhe aktualisht: 

                                          Pedagog i brendshëm,  
Departamenti i Letërsisë, Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë, Universiteti    i Tiranës. 

                 Titullar i lëndëve: Retorikë-Metrikë, Letërsi Moderne Ballkanike, Histori e Metrikës Shqipe. 
                                         Bashkëtitullar i lëndës: Semiotikë e tekstit letrar. 

 
        2013-2021     Mësimdhënës i gjuhës shqipe për studentët e huaj, programi i shkëmbimit të American                 

Councils Albania 
 
      2014-2016     Lektor i Gjuhës dhe Letërsisë shqipe pranë Katedrës së Albanologjisë, Fakulteti Filologjik,                      

Universiteti i Beogradit 
 

 
 
 
 
 



                                                   Curriculum Vitae  Eljon Doçe 

  © European Union, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu  Page 2 / 7  

 
 
 
 
 
 

AFTËSI PERSONALE   
 

 
PJESËMARRJE NË 

KONFERENCA DHE 
BOTIME SHKENCORE    

 
   

KONFERENCA TË BOTUARA NË “Proceedings” DHE REFERIME NË KONFERENCA KOMBËTARE DHE 
NDËRKOBËTARE 
 
 
1.  Konferenca Shkencore Ndërkombëtare “Kritika dhe studimet letrare shqipe në shekullin XXI”, Akademia e 
Shkencave dhe e Arteve e Kosovës dhe Akademia e Shkencave e Shqipërisë, Prishtinë, qershor, 2022.  
Kumtesa: Testamenti kritik i Sabri Hamitit. 
                                                                                                                                                                                                                    
2. (BE) The International Conference on New Trends in Social Sciences, NTSSCONF, Barcelona, Spain 
5-7 September 2019. Pjesëmarrje me kumtesën në bashkëautorësi: Eljon Doçe, Erenestina.Gj.Halili: Artikulli: “Albanian 
Communist Prisons and the Will to Survive, as Narrated in the Documentary Novel “Live Only to Tell”, By Father Zef 
Pllumi” 
Book Proceedings: ISBN: 978-609-8239-94-2pub 
    
3. (BE) 2nd Rome International Conference on Social Science & Humanities (ICSSH), University of Washington, 
Roma, Italy. 
Organized by Global Association for Humanities and Social Science Research (GAHSSR), 05-06 June 
2018.Pjesëmarrje në bashkëautorësi: Eljon Doçe, Erenestina Gj. Halili: Artikulli: “The transformation of the textual 
status through the process of dramatization” (Ismail Kadaré case- the most nominated Albanian writer for Nobel Prize in 
Literature). 
Article ID: GICICSSH1806248 
https://sshraweb.org/wp-content/uploads/2018/07/SSHRA-International-Conference-Rome-June-2018.pdf 
Book Proceedings: International Journal of Social Sciences, ISSN: 2454-5899     
   
4. Konferenca shkencore “Poeti i detit”, me rastin e 60-vjetorit të lindjes së poetit dhe studiuesit Basri Çapriqi, 
Organizuar nga Art Club-Ulqin dhe PEN Qendra e Kosovës-Prishtinë. Kumtesa: Lirika intime e Basri Çapriqit ose koha të 
jesh vetëm, Eljon Doçe, Liridona Sinishtaj, Mal i Zi, Ulqin, 18 janar 2020.     

Gjuha amtare Shqip 
  

Gjuhë të tjera TË KUPTUARIT  TË FOLURIT TË 
SHKRUARIT 

Dëgjim  Lexim  Ndërveprim folës  Riprodhim folës   
Anglisht Shkëlqyeshëm Shkëlqyeshëm Shkëlqyeshëm Shumë mirë Shkëlqyeshëm 

 E mbrojtur me dëshmi përkatëse ndërkombëtare (TOEIC) 
Italisht Shkëlqyeshëm Shkëlqyeshëm Shumë mirë Shumë mirë Mirë 

  

https://sshraweb.org/wp-content/uploads/2018/07/SSHRA-International-Conference-Rome-June-2018.pdf
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 Publication and manufacture - Ulqin : Art Club ; Prishtinë : PEN Qendra e Kosovës, 2022  
 Books Proceedings: ISBN - 978-9940-638-81-8 
 COBISS.CG-ID – 20751876 
 https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/en/bib/20751876 
  
5. Seminari XXXVIII Ndërkombëtar për Gjuhën, Letërsinë dhe Kulturën Shqiptare: Si ëndërrohet në letërsinë 
shqipe, organizuar  nga UP&UT, dt. 19-30 gusht 2019, Prishtinë, Kosovë. 
Revista/Journal 38/ 2, 2019, f. 52-58 
Artikulli: Ëndrra e një nate pa gjumë 
 Indeksuar në: CEEOL https://www.ceeol.com   
                                                                                                                                                                                                                                  
6. Konferenca Shkencore Ndërkombëtare Zhvillimi i letërsisë shqipe në vitet 1945-1990, organizuar nga Universiteti 
“Aleksandër Moisiu” Durrës, 10 qershor 2019. Pjesëmarrje me kumtesën: Kujtesa personale si reflektim kolektiv në 
“Rrno vetëm për me tregue”. Book Proceedings: 978-9928-4502-7-2  
 
7. (BE) Konferenca Shkencore Ndërkombëtare , “Innovation paths in Albanology” ; International Hybrid Conference 
for Young Reserchers, organizuar nga Humboldt-Universitat zu Berlin, Germany, Faculty of Linguistics and Literary 
Studies Southeast Europe Association, 14-15 tetor 2021. Kumtesa: Discovering a New Migjeni, Under the Light of Textual 
Reading.                                        
Proceeding book:  Innovation Paths in Albanology International Online Conference for Young Researchers Berlin, 14-14 
October, 2021 (sogde.org) 
 
8. Konferenca shkencore, “Letërsia shqipe dhe institucionet”, Departamenti i Letërsisë, Fakulteti i Historisë dhe i 
Filologjisë, UT:  Artikulli: “Cancel culture”, distopiaa e një institucioni të ri censure në letërsi, Tiranë 17 dhjetor, 2021. 
 
9. Konferenca shkencore, “Migjeni dhe Dritëroi-dy shkrimtarë me veshtrim nga e ardhmja”, organizuar nga 
Akademia e Shkencave e Shqipërisë në bashkëpunim me: Botimet Migjeni, Fondacioni Dritëro, Qendra Kombëtare e 
Librit dhe Leximit dhe Shoqata Devolli. Artikulli: Brenda tekstit të Migjenit, Tiranë, 13 tetor 2021.                               
                                                                                                                                                                                                                     
10. Konferenca letrare “Shumëdimensionali Kazantzakis”, organizuar nga Ambasa e Greqisë në Tiranë, Lidhja 
Ndërkombëtare të Miqve të Nikos Kazantzakis dhe Qendra COD, 25 prill 2018 .                                       
Pjesëmarrje me kumtesën: “Kazantzakis-Odiseu i përjetshëm”  
 
11. Konferenca shkencore “Umberto Eco:L’eggio alla leggerezza-L’insegnamento di Umberto Eco nella realta 
accademica albanese” Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Italishtës, UT, Tiranë, 11-12 dhjetor 2017.  
Pjesëmarrje me kumtesën: Eco, një shkrim i rrezikshëm”.                                                                                                                                                                                                                      
 
12. Seminari XXXVI Ndërkombëtar për Gjuhën, Letërsinë dhe Kulturën Shqiptare: Fakti dhe fiksioni në letërsi, 
organizuar  nga UP&UT, dt. 14-25 gusht 2017, Prishtinë, Kosovë.. 
 Libri i abstrakteve: Statusi i dyfishtë në veprën e At Zef Pllumit (Fakti në fiksion në “Rrno vetëm për me tregue”) 
 
13. “The 5th international symposium of geography,landscapes: perception, knowledge, awareness and 
action”, mbajtur në Giurgiu, Rumani, 2013. Artikulli: “Land(e)scape an fiction” Artikull i botuar në përmbledhjen e 
akteve të konferencës. 
 
14. Konferenca shkencore “Si vdesin personazhet  në letërsinë shqipe”, organizuar nga Departamenti i Letërsisë, 
Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë, Universiteti i Tiranës, 2013. Artikulli: Vetvrasja si vetasgjësim në skicën “Vetvrasja e 
trumcakut. Artikull i botuar në përmbledhjen e akteve të konferencës. 
Book Proceedings: ISSN 2305-3828 
  
15. Konferenca doktorale “Format e letërsisë shqipe”, organizuar nga Departamenti i Letërsisë, Fakulteti i Historisë 
dhe i Filologjisë, Universiteti i Tiranës dhe Deparatmenti i Letërsisë, Fakulteti Fiolozofik, Universiteti i Prishtinës, 2013. 
Artikulli: Ngjarje pa lëvizje si lojë formash narrative 
Artikull i botuar në përmbledhjen e akteve të konferencës. 

https://www.sogde.org/site/assets/files/21404/invitation_albanology_conference_oktober_2021.pdf
https://www.sogde.org/site/assets/files/21404/invitation_albanology_conference_oktober_2021.pdf
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16. Konferencën shkencore “Homo poeticus-Homo politicus”, organizuar nga Departamenti i Letërsisë, Fakulteti i 
Historisë dhe i Filologjisë, Universiteti i Tiranës, 2012. Artikulli: Recitali politik i Migjenit 
 Artikull i botuar në përmbledhjen e akteve të konferencës. 
 Book Proceedings: ISSN 2305-3828 
 
17. Seminari XXXI Ndërkombëtar për Gjuhën, Letërsinë dhe Kulturën Shqiptare, organizuar  nga UP&UT, 2012, 
Prishtinë, Kosovë. Artikulli: Veçori narrative në prozën e shkurtër të Migjenit 
Book proceedings: ISSN 2521-3687 
  
18. Konferenca shkencore “100 vjet me Migjenin”, organizuar nga Departamenti i Letërsisë, Fakulteti i Historisë dhe i 
Filologjisë, Universiteti i Tiranës, 2011. Artikulli: “Deestetizimi i së bukurës dhe estetizimi i së shëmtuarës në skicën 
“Bukuria që vret”.  
Books Proceedings: ISBN  2305-3828 
  
19. Konferenca shkencore “Erotimi në letërsinë shqipe”, organizuar nga Departamenti i Letërsisë, Fakulteti i Historisë 
dhe i Filologjisë, Universiteti i Tiranës, 2011. Artikulli: Izotopitë e një ligjërimi me nëntekst erotik në skicën “A do qymyr 
zotni”. Artikull i botuar në përmbledhjen e akteve të konferencës. 
 Books Proceedings: ISBN 2305-3828 
 
20. Konferenca shkencore  "Globalja dhe Kombëtarja në Letërsinë e Sotme Shqipe", organizuar nga Universiteti 
“Ismail Qemali”, Departamenti i Gjuhës Shqipe dhe i Letersisë, Vlorë, 2010. Kumtesa: “Globalizmi dhe  Weltliteratur-a si 
një projekt paraglobal”. 
 
 
ARTIKUJ TË BOTUAR NË REVISTA SHKENCORE BRENDA VENDIT OSE NDËRKOMBËTARE TË 
INDEKSUARA 
 
1. “Cancel culture”, distopia e një institucioni të ri censure në letërsi, Tiranë, 17 dhjetor 2021, në “Studime 
Albanologjike”. Revistë shkencore, botuar nga Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë. 
II. Letërsi. “Letërsia shqipe dhe institucionet” , ISSN 2305-3828.                                                                                     
 
2. Discovering a New Migjeni, Under the Light of Textual Reading, në “Innovative paths of Albanology”- Proceedings of 
the Early Career Researcher Conference on 14th and 15th October 2021, ISBN 978-3-631-88381-5. 
 
2. "Remembering the Albanian communism- the creation of the collective memory through the lens of the literature of 
memory of the Albanian Catholic clergy".  
Botuar në: ACADEMIC JOURNAL OF INTERDISCIPLINARY STUDIES. Vol.10, No.2 March 2021                                                                        
ISSN: 2281-3993 (p), ISSN: 2281 - 4612(onl) 
 DOI 10.36941/ajis, Impact Factor SJR: 0,14 /2019 
Aksesohet https://www.scimagojr.com/journalsearch.php?q=21100897507&tip=sid&clean=0 
Website: https://www.richtmann.org/journal/ 
 
Indeksuar në: Scopus, Publons, SCIMAGOJR, Baidu Scholar, CNKI Scholar (China National Knowledge Infrastructure) 
EBSCO Discovery Service, Google Scholar , J-Gate , JournalTOCs , KESLI-NDSL (Korean National Discovery for 
Science Leaders) , Microsoft Academic , MyScienceWork , Naviga (Softweco) ,Linguistic Bibliography,Primo Central 
(ExLibris) , ProQuest (relevant databases) , QOAM (Quality Open Access Market) , ReadCube , Semantic Scholar, 
Ulrich's Periodicals Directory/ulrichsweb WanFang Data,  Worldcat .    
 
3. “Drama Club: A Creative, Performing, Multidisciplinary and Cultural Laboratory in Tirana University”, f. 4498 - 
4506;                                                             
 DOI: 10.13189/ujer.2020.081017 
Botuar në : UNIVERSAL JOURNAL OF EDUCATIONAL RESEARCH,Vol.8, Nr.10 (2020) 

https://www.scimagojr.com/journalsearch.php?q=21100897507&tip=sid&clean=0
https://www.richtmann.org/journal/
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ISSN: 2332-3205(Print), ISSN:2332-3213 (Online) ID: 19516810 
 Impact factor: SRJ: 0.12/2019 DOI: 10.13189/ujer.2020.081017 
Aksesohet në: https://www.scimagojr.com/journalsearch.php?q=21100898670&tip=sid&clean=0  
Website: http://www.hrpub.org/journals/jour_info.php?id=95 
  [Abstract] [Full Text] [Full Article - PDF]  http://www.hrpub.org/journals/article_info.php?aid=9796   
  Indeksuar në: Scopus, Publons, NSD, EBSCO A-TO-Z, Urlich, Google Scolar 
 
4. “De-mythologisation: the path towards the historical truth in albanian drama and literature”, 
Botuar në: INTERNATIONAL SCIENTIFIC JOURNAL “MONTE”, Volume 1 No.1 April 2019. 
ISSN 2661-2666 (ONLINE), ISSN 2661-264X (Print), Crossref, DOI: 10.33807,DOI : 10.33807/monte.1.201904225,  
DOI URL https://doi.org/10.33807/monte.1.201904225, Full Text: PDF, pg. 74-84. 
Book Proceedings: IX International Scientific Conference, “Strategy for Economic and Local Economic Development 
of Municipalities in Balkan Countries with Special Provisions The Observations, Challenges and Opportunities for 
Development”. 
Indeksuar në: GIF (Global Impact Factor), Cite Factor, EBSCO Publishing, ERSJ (Europian Research Studies Journal),       
Crossref.  
 
5. Duke ndërtuar Babelin, në “Studime Albanologjike”, Revistë shkencore, botuar nga Universiteti i Tiranës, Fakulteti i 
Historisë dhe Filologjisë, II. Letërsi. Botët e përkthyera të letërsisë, nga përkthimi te krijimi, 2019/2, VITI XXIII, ISSN 
2305-3828, fq. 212-217. 
 
6. Liria si gjendje dhe burgu si vend-Projektimi i lirisë në “Rrno vetëm për me tregue, Seminari XXXVII Ndërkombëtar 
për Gjuhën, Letërsinë dhe Kulturën Shqiptare: Topika e letërsisë shqipe, organizuar  nga UP&UT, dt. 20-31 gusht 2018, 
Prishtinë, Kosovë. 
Revista/Journal 37/ 2, 2018, f. 67-74 ISSN 251-3687 
Indeksuar në: CEEOL https://www.ceeol.com   
 
7. Rrno vetëm për me tregue”, për të mos harruar”, Studime Albanologjike, Revistë shkencore, botuar nga Universiteti i 
Tiranës, Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë, II. Letërsi. Letërsia si kujtesë In Memoriam Martin Camaj, 2017/2, VITI 
XXII, ISSN 2305-3828 
Artikulli: fq. 223-227 
 
8. Të tjerët e Migjenit - Drejt një poetike të margjinales, Seminari XXXV Ndërkombëtar për Gjuhën, Letërsinë dhe 
Kulturën Shqiptare: Koncepti i tjetrit në letërsinë shqipe, organizuar  nga UP&UT, dt. 15-26 gusht 2016, Prishtinë, 
Kosovë. Revista/Journal 35/ 2, 2017, f.761-765.  
Indeksuar në: CEEOL https://www.ceeol.com   
 
Artikuj botuar në revista kulturore kombëtare dhe ndërkombëtare 
 
1. Revista 'Kêns' [e përvitshme kritike, online] Nr.2/2018, Ann Arbor, Michigan, në: www.kens.al,  
Artikulli: "Migjeni, djali “plangprishës” i letërsisë shqipe” (Përkujtim me rastin e 80-vjetorit të vdekjes), f.80- 104. 
ISSN: 2521- 7348 
 
2. Revista “Dija” (Revistë shkencore- kulturore); Viti XVI, Nr.17.2018, Ulqin, Mal i Zi, 
Artikulli: “Migjeni, receptimi i munguar/deformuar”, f. 125-128. 
ISSN: 2336- 9310 
COBISS.CG.ID 22278416 
 
3. Revista “Dija” (Revistë shkencore- kulturore); Viti XV, Nr.16/2017, Ulqin, Mal i Zi 
Artikulli: “In memoriam-Umberto Eco”, f. 125-126. 
ISSN: 2336- 9310 
COBISS.CG.ID 22278416, 
  

https://www.scimagojr.com/journalsearch.php?q=21100898670&tip=sid&clean=0
http://www.hrpub.org/journals/jour_info.php?id=95
http://www.hrpub.org/download/20200930/UJER17-19516810.pdf
http://www.hrpub.org/journals/article_info.php?aid=9796
https://doi.org/10.33807/monte.1.201904225
https://doi.org/10.33807/monte.1.201904225
http://www.journalmonte.com/publications/article/2019_v_1_no_1/225.pdf
http://www.kens.al/
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PËRKTHIM 
 
4. Revista 'Kêns' [e përvitshme kritike, online], Nr.3/2020, Ann Arbor, Michigan,në www.kens.al,  
Titulli i përkthimit: "Kriptokristianizmi në rajonin e Ballkanit, nën sundimit Osman” f.79- 112. 
ISSN 2521- 7348 
 
 
MONOGRAFI 
 
Kangë në vete: Migjeni: poetika e prozës së shkurtër (punim monografik), Albas, Tiranë, 2022. 
ISBN 978-9928-375-14-8 
 
Recensuar nga: 
Prof. Dr. Dhurata Shehri (Universiteti i Tiranës, Tiranë, Shqipëri) 
Prof. Dr. Persida Asllani (Universiteti i Tiranës, Tiranë, Shqipëri) 
 
 
BOTIME TË TJERA SHKENCORE TË INDEKSUARA ME KOD ISBN OSE ISSN 
 
 Tekste për arsimin parauniversitar në Mal të Zi (bashkëautor) 
 
1. Ngjyrat e jetës: letërsia 7: libri i nxënësit  
Doçe, Eljon; (Sinishtaj, Liridona) 
Izdavanje i proizvodnja - Podgoricë: Enti i Teksteve dhe i Mjeteve Mësimore, 2020 
Jezik - albanski 
ISBN - 978-86-303-2356-0 
COBISS.CG-ID – 14268932 
 
2. Aventura ime e leximit: letërsia 7:ditari i leximeve  
Doçe, Eljon; (Sinishtaj, Liridona) 
Izdavanje i proizvodnja - Podgoricë: Enti i Teksteve dhe i Mjeteve Mësimore, 2020 
Jezik - albanski 
ISBN - 978-86-303-2355-3 
COBISS.CG-ID – 14268676 
 
3. Fuqia e fjalës: letërsia 4: libri i nxënësit  
Doçe, Eljon; (Sinishtaj, Liridona)  
Izdavanje i proizvodnja - Podgoricë: Enti i Teksteve dhe i Mjeteve Mësimore, 2020 
Jezik - albanski 
ISBN - 978-86-303-2363-8 
COBISS.CG-ID - 14265348 
 
4. Miqtë e mi, librat 4: ditari i leximeve 
Doçe, Eljon; (Sinishtaj, Liridona) 
Izdavanje i proizvodnja - Podgoricë: Enti i Teksteve dhe i Mjeteve Mësimore, 2020 
Jezik - albanski 
ISBN - 978-86-303-2362-1 
COBISS.CG-ID – 14265604 
 
5. Fuqia e fjalës: letërsia 4 libri i mësuesit 
 Doçe, Eljon (Sinishtaj, Liridona)  
Izdavanje i proizvodnja - Podgoricë : Enti i Teksteve dhe i Mjeteve Mësimore, 2021 
Jezik - albanski 

http://www.kens.al/
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ISBN - 978-86-303-2385-0 
COBISS.CG-ID - 17050116 
  
 
ANËTAR NË KOMITETE SHKENCORE APO REDAKTUESE 
 
 
1. Editorial Board: International Journal on Social and Education Sciences (IJonSES). http://www.ijonses.net/ ISSN: 
2688-7061 (Online). The IJonSES is affiliated with the http://www.istes.org/ 
Indexes & Databases: ERIC, Copernicus International, Crossref, Doi. 
 
2. Anëtar i Komisisë Shkencore Revista 'Kêns' [e përvitshme kritike, online] Ann Arbor, Michigan                                                                
në: www.kens.al, ISSN: 2521- 7348. 
 
3. Anëtar i Bordit Shkencor të Konferencës “Zhvillimi i letërsisë shqipe në vitet 1945-1990”, Universiteti “Aleksandër 
Moisiu” Durrës. ISBN: 978-9928-4502-7-2 
   
4. Anëtar i redaksisë së revistës LETRA, revistë e përkatërmuajshmë kritike; botuar nga Fakulteti i Historisë dhe i 
Filologjisë, Departamenti i Letërsisë 
 
 
DREJTUES  SEANCE NË KONFERENCA SHKENCORE KOMBËTARE OSE NDËRKOMBËTARE 
 
 
1. Drejtues seance: Seminari Ndërkombëtar XXXVIII i Prishtinës, 2019. Sesioni shkencor i Letërsisë.                                                              
Seanca e  dytë:”Si ëndërrohet në letërsinë shqipe”. 
 
2. Drejtues seance: Konferenca shkencore “Migjeni dhe Dritëroi-dy shkrimtarë me vështrim nga e ardhmja”; 
Organizuar nga Akademia e Shkencave e Shqipërisë në bashkëpunim me: Botimet Migjeni, Fondacioni Dritëro, Qendra 
Kombëtare e Librit dhe e Leximit dhe Shoqata Devolli.Seanca e dytë.                                                                                                                                                                        
 
 
 
ARTIKUJ NË PROCES BOTIMI 
 
     
2. Konferenca shkencore, “Migjeni dhe Dritëroi-dy shkrimtarë me veshtrim nga e ardhmja”; Organizuar nga 
Akademia e Shkencave e Shqipërisë në bashkëpunim me: Botimet Migjeni, Fondacioni Dritëro, Qendra Kombëtare e 
Librit dhe e Leximit dhe Shoqata Devolli. Artikulli: Brenda tekstit të Migjenit, Tiranë, 13 tetor 2021.                               
 
 


